
Zápis č. 1  z veřejného  zasedání zastupitelstva městyse Plaňany, ze dne 

21.2.2012.

Zasedání proběhlo od 18.00  hodin v jídelně Základní školy Plaňany.

Přítomni: Taťána Hurtová, Mgr. Martin Charvát, JUDr. Josef Hruška, Pavel Flieger,

Karel Freund, Petr Kulhavý, Ivan Vokřál, Mgr. Dana Bošinová, Vladimír Bartoš

Hosté: dle prezenční listiny

              

   Pan  starosta  zahájil  zasedání  v  18.00  hod.  Přivítal  přítomné  zastupitele  i  hosty. 

Konstatoval,  že  zasedání  bylo  řádně  svoláno  a  vyhlášeno.  Zápis  z  minulého  veřejného 

zasedání byl ověřen a vyvěšen na úřední desce. Nebyly proti němu vzneseny žádné námitky 

ani  připomínky.  Zapisovatelkou  jednání  navrhl  pan  starosta  slečnu  Danielu  Jandovou, 

ověřovateli zápisu pana Ivana Vokřála a pana JUDr. Josefa Hrušku, do návrhové komise 

navrhl pana Pavla Fliegera a slečnu Mgr. Danu Bošinovou. Všichni jmenovaní byli zvoleni 

všemi hlasy.

Hlasování: Pro - 9,  proti - 0,  zdržel se  - 0

Dále pan starosta seznámil zastupitele s návrhem programu dnešního jednání.

Program: (příloha č. 1 )

1. Hospodaření městyse Plaňany k 31.12.2011

2. Rozpočtové změny

3. Inventarizační zpráva, likvidační protokol
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  3.1 Návrh na odpisy do 3000,-

  3.2 Návrh na odpisy nad 3000,-

  3.3 Inventarizační zpráva: 

4. Dodatek č. 2 k vyhlášce č. 3/2007 

5. Jmenování Petry Němcové - přísedící Okresního soudu, Kolín 

6. Plán finančních kontrol

7. Dodatek č.5 k vyhlášce o místních poplatcích 

8. Smlouva o dílo na realizaci informačního systému 

9. Souhlas s podáním dotace - obnova kaple Blinka

10. Smlouva o dílo na realizaci rekontrukce ulice Havlíčkova 

11. Zapojení do projektů MAS Podlipansko

    - Komunitní plánování sociálních služeb

12. Smlouva o koupi - vozidlo Multicar 

13. Smlouva o půjčce peněz mezi městysem Plaňany a Plaňanskými 

zvoníky

14. Smlouva o půjčce peněz mezi městysem Plaňany a NO CČSH Plaňany 

15. Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městysem Plaňany a Eurovia 

kamenolomy

16. Stanovisko k řešení komunikace Plaňany - Radimek

17. Nabídkové řízení pro výběr dopravců

18. Odpověď na petici občanů - Středočeská doprava

19. Nabídka na PD - rekonstrukce el.instalace, ZŠ Plaňany, budova A

20. Smlouva o smlouvě budoucí – zřízení věcného břemene mezi městysem 

Plaňany a p.Koubou.

21. Vyjádření k výzvě odboru dopravy Středočeského kraje k akci: Městys 

Plaňany II/329 obchvat:

22. Návrh usnesení

Tento program byl přijat všemi hlasy a předložené body programu se budou projednávat.

Hlasování: Pro - 9,  proti - 0,  zdržel se  - 0
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1. Hospodaření městyse Plaňany k 31.12.2011 (příloha č. 2).

    V  minulém  týdnu  bylo  dokončeno  zpracování  závěrečné  dokumentace  hospodaření 

městyse  Plaňany.  Dokumentaci  zpracoval  Úřad  městyse  Plaňany.  Dokumentace  byla 

předložena  finančnímu výboru. Starosta zastupitelům oznámil a předal veškeré podklady, 

aby se s nimi  zastupitelé mohli seznámit a na příštím zasedání hospodaření za rok 2011 

projednat.  Veškeré  materiály  potřebné  ke  schválení  závěrečného  účtu   byly  dle  zákona 

zveřejněny na úřední desce. 

V diskuzi k rozpočtu nikdo nevystoupil.

Zastupitelstvo vzalo hospodaření na vědomí.

2. Rozpočtové změny (příloha č. 3).

  Zastupitelé  byli  seznámeni  s  rozpočtovými  změnami  a  paní  Syrovátková  vysvětlila 

jednotlivé položky. Pan Freund navrhl v tomto okamžiku projednat body č. 13, 14 a 19, neboť 

ve všech případech by bylo potřeba přidat do rozpočtových změn další položky. Pan starosta 

nechal hlasovat o projednání bodů č. 13, 14 a 19  před dokončením projednání bodu č. 2.

Zastupitelé souhlasili s přesunutím bodů jednání:

Hlasování: Pro - 9,  proti - 0,  zdržel se  - 0

Zastupitelé zahájili projednání bodů č. 13, 14 a 19.

13.  Smlouva  o  půjčce  peněz  mezi  městysem  Plaňany  a  Plaňanskými 

zvoníky (příloha č. 12).

    Předmětem  bezúročné  smlouvy  mezi  městysem  Plaňany  a  Plaňanskými  zvoníky 

je  zajištění  finanční  hotovosti  450  000,-  Kč  pro  předfinancování  rekonstrukce  varhan 

v  budově  Husova  sboru.  Po  dokončení  rekonstrukce  a  vyúčtování  akce  budou  finanční 

prostředky  převedeny  zvoníkům  na  účet  z  fondu  Programu  rozvoje  venkova  a  zvoníci 
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následně půjčku vrátí městysi. Plaňanským zvoníkům byla přiznána dotace na rekonstrukci 

varhan ve výši 495.000,- Kč. Zastupitelé s bezúročnou půjčkou souhlasili. Zastupitelé dále 

schválili finanční příspěvek související s opravou štuku nad varhany, a to z důvodu, až se 

varhany  vrátí,  aby  padající  omítka  nepoškozovala  opravený  nástroj.  Opravy  budou 

provedeny odborně a to panem Jarmilem Plachým. Výše příspěvku je 25 000,-Kč. Druhou 

část 25 000,- Kč musí uhradit církev.

Hlasování: Pro - 9,  proti - 0,  zdržel se  - 0 

14. Smlouva o půjčce peněz mezi městysem Plaňany a NO CČSH Plaňany 

(příloha č. 13).

     Předmětem  této  půjčky  je  zajištění  finanční  hotovosti  pro  první  zaplacení  mzdy 

zaměstnancům veřejně prospěšných prací poskytnutých Úřadem práce v Kolíně. Zastupitelé 

se smlouvou o půjčce peněz souhlasí  v případě, že od úřadu práce budou zaměstnanci 

poskytnuti a hlasovali takto:

Hlasování: Pro - 9,  proti - 0,  zdržel se  - 0 

19.  Nabídka  na  PD  -  rekonstrukce  el.instalace,  ZŠ  Plaňany,  budova  A 

(příloha č.14)

     Pan starosta informoval zastupitele o havarijním stavu elektroinstalace budovy A ZŠ 

Plaňany  -  bývalá  pojišťovna  a  předložil  cenovou  nabídku  na  provedení  projektové 

dokumentace na rekonstrukci elektroinstalace v ZŠ Plaňany, budova  A. Dodavatelem by byl 

pan Karel Sommer a jeho cenová nabídka činí 23.040,- Kč vč. DPH. Zastupitelé pověřili 

starostu připravením a podepsáním smlouvy o dílo.

Hlasování: Pro - 9,  proti - 0,  zdržel se  - 0 
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Zastupitelé se po ukončení projednání bodů č. 13, 14 a 19 vrátili k projednání bodu č. 2 – 

Rozpočtové změny. 

Na  základě schválení  výdajů  z  výše uvedených bodů  zastupitelé  souhlasili  s  doplněním 

předložených rozpočtových změn o položky: 

Smlouva o půjčce peněz mezi městysem Plaňany a Plaňanskými zvoníky – 

450.000,- Kč

Smlouva o půjčce peněz mezi městysem Plaňany a NO CČSH Plaňany – 

35.000,- Kč

Nabídka  na  PD  -  rekonstrukce  el.  instalace,  ZŠ  Plaňany,  budova  A  – 

23.040,- Kč

Jarmil Plachý – oprava štuku a maleb  - 25 000,- Kč

Zastupitelé rozpočtové změny v předloženém znění schválili:

Hlasování: Pro - 9,  proti - 0,  zdržel se  - 0 

3. Inventarizační zpráva, likvidační protokol (příloha č. 4).

  3.1 Návrh na odpisy do 3000,-

  3.2 Návrh na odpisy nad 3000,-

  3.3 Inventarizační zpráva 

     Pan  starosta  předložil  zápisy  z  inventarizace.  Zastupitelé  bez  diskuze  schválili 

předloženou  zprávu  inventarizace  majetku  městyse  Plaňany  za  rok  2011.  Současně 

odsouhlasili odpisy z majetku obce.

Hlasování: Pro - 9,  proti - 0,  zdržel se  - 0

4. Dodatek č. 2 k vyhlášce č. 3/2007 (příloha č. 5)

     Starosta městyse Plaňany předložil  zastupitelům Dodatek č. 2 k vyhlášce č. 3/2007, 

ve kterém se stanoví nová provozní doba místa zpětného odběru použitých el. zařízení a 

to každý čtvrtek od 15:30 do 16:30 a každou sobotu od 12:10 do 13:10. 
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Pan starosta uvedl, že v letošním roce bude připravena nová vyhláška o nakládání s odpady 

v návaznosti na schválení nového zákona o odpadech a otevření sběrného dvora v areálu 

skládky Radim. Sdělil,  že na Radimské skládce mohou občané Plaňan bezplatně ukládat 

odpad typu –  oleje,  pneumatiky,  baterie,  atd.  Také  sdělil,  že  se plánuje  i  systém sběru 

bioodpadu. K realizaci sběru bioodpadu dojde během letošního roku.

Hlasování: Pro - 9,  proti - 0,  zdržel se  - 0 

5. Volba paní Petry Němcové - přísedící Okresního soudu, Kolín  (příloha č. 

6).

      Okresní soud v Kolíně se na Úřad městyse Plaňany obrátil s žádostí o volbu paní Petry 

Němcové jako přísedící u Okresního soudu. Paní Němcová tuto funkci vykonává již několik 

let a zastupitelé ji v této funkci jednohlasnou volbou potvrdili.

Hlasování: Pro - 9,  proti - 0,  zdržel se  - 0 

6. Plán finančních kontrol (příloha č. 7)

     Starosta pověřil  zastupitele plněním finančních kontrol  v roce 2012 a jako vedoucí 

orgánu veřejné správy stanovil plán těchto kontrol. Pověření zastupitelé vzali na vědomí svoji 

povinnost provést příslušné kontroly dle plánu.

Zastupitelstvo vzalo plán kontrol na vědomí.

7. Dodatek č. 5 k vyhlášce o místních poplatcích (příloha č.8)

     Zastupitelstvo  schválilo  předložený  dodatek  č.  5  k  Vyhlášce  č.  4/2007  o  místních 

poplatcích  na  území  městyse  Plaňany  a  obcí  Blinka,  Hradenín  a  Poboří,  ve  kterém 

se stanoví  výše místního poplatku za likvidaci  komunálního odpadu.  Starosta informoval 

zastupitele, že městys Plaňany ze svého rozpočtu doplácí na každého obyvatele v rámci 

likvidace odpadu 124,- Kč. V následné diskuzi konstatoval pan starosta, že by městys neměl 
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doplácet  na likvidaci  komunálního odpadu,  jehož není  původcem. Dle  doposud platného 

zákona však maximální  výše 500,- Kč na osobu a rok nesměla být překročena. Změnou 

zákona  dojde  k  možnosti  účtovat  poplatek  dle  skutečných  nákladů.  Jedinou  cestou,  jak 

se dostat, k co nejnižší částce je vybudovat dokonalý systém třídění odpadu a tento systém 

plně využívat všemi občany. Pokud tedy všichni občané nebudou důsledně separovat odpad, 

nemohou počítat s tím, že ušetří. Povinností obce je tedy zajistit dle svých možností funkční, 

ekonomický  a ekologický  systém likvidace odpadu.  V diskuzi  dále  zazněly  různé návrhy 

na  realizaci  a  zlepšení  systému  třídění  a  důsledné  kontroly  místních  podnikatelů,  kteří 

v některých případech likvidují odpad v rozporu se zákonem. Pan Karel Freund vznesl dotaz, 

zda provádí úřad tuto kontrolu podnikatelů. Starosta odpověděl ano. Výši poplatku 500,-Kč 

na osobu a rok 2012 zastupitelé odsouhlasili takto:

Hlasování: Pro - 9,  proti - 0,  zdržel se  - 0 

8. Smlouva o dílo na realizaci informačního systému  (příloha č. 9).

     Na realizaci informačního systému proběhlo výběrové řízení, ve kterém vyhrála firma 

Renáta  Neprašová  s  nejnižší  cenovou  nabídkou.  Zastupitelé  schválili  předložené  znění 

smlouvy  o  dílo  na  realizaci  informačního  systému.  Zastupitelé  bez  diskuze  odhlasovali 

smlouvu takto:

Hlasování: Pro - 9,  proti - 0,  zdržel se  - 0 

9. Souhlas s podáním dotace - obnova kaple Blinka. 

     V rámci Programu obnovy venkova Ministerstva pro místní rozvoj byla podána dotace 

na  obnovu  kaple  v  Blince.  Dodavatel  realizace  akce  bude  následně  vybrán  na  základě 

poptávky   v  případě  přiznání  finančních  prostředků.  Zastupitelé  bez  diskuze  souhlasili 

se záměrem  podání žádosti o dotaci na rekonstrukci kapličky v Blince.

Hlasování: Pro - 9,  proti - 0,  zdržel se  - 0
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10. Smlouva o dílo na realizaci rekonstrukce ulice Havlíčkova (přílohy č. 

10).

     Na základě výběrového řízení na rekonstrukci ulice Havlíčkova bude smlouva sepsána 

s firmou Silnice Čáslav – Holding, a.s. Zastupitelé schválili předložené znění smlouvy o dílo 

na realizaci rekonstrukce ulice Havlíčkova: 

Hlasování: Pro - 9,  proti - 0,  zdržel se  - 0 

11. Zapojení do projektů MAS Podlipansko - Komunitní plánování sociálních 

služeb (příloha č. 11).

     Starosta představil záměr MAS Podlipanska – Komunitní plánování sociálních služeb. 

Výstupem bude materiál mapující rozsah a možnosti služeb v oblasti sociální péče, potřeby 

obyvatel a naplnění těchto potřeb.

Hlasování: Pro - 9,  proti - 0,  zdržel se  - 0 

12. Smlouva o koupi - vozidlo Multicar  (příloha č. 15).

     Pan  místostarosta  informoval  zastupitele  o  záměru  zakoupení  vozidla  Multicar 

pro zlepšení  a usnadnění  úklidu našich obcí.  Toto vozidlo by sloužilo  jak pro letní  úklid, 

tak  pro  zimní  úklid.  Na vozidle  bude nutné provést  několik  drobných technických úprav. 

Zastupitelé  s  koupí souhlasili. 

Hlasování: Pro - 9,  proti - 0,  zdržel se  - 0

15. Smlouva o zřízení věcného břemene mezi městysem Plaňany a Eurovia 

kamenolomy (příloha č.16 ).

    Smlouva  spočívá  v  právu  chůze  a  jízdy  všemi  motorovými  vozidly  na  pozemek 

parc.č. 252/13 přes pozemek parc.č. 252/12 v k.ú. Plaňany. Věcné břemeno bude zřízeno 

bezúplatně. Zastupitelé s touto smlouvou souhlasili a hlasovali takto:

Hlasování: Pro - 9,  proti - 0,  zdržel se  - 0 
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16. Stanovisko k řešení komunikace Plaňany - Radimek (příloha č. 17).

    Zastupitelstvo městyse Plaňany rozhodlo, že akceptuje návrh Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových a souhlasí s rozdělením pozemku parc. č. 739 v k.ú. Plaňany na dva 

pozemky tak, aby novou hranicí pozemku byl konec intravilánu městyse Plaňany. Městys 

Plaňany se zavazuje nechat zpracovat a uhradit geometrické rozdělení pozemků. Zastupitelé 

souhlasili.

Hlasování: Pro - 9,  proti - 0,  zdržel se  - 0

17. Nabídkové řízení pro výběr dopravců (příloha č. 18)

      Starosta informoval přítomné, že městys Plaňany nemá uzavřenou žádnou smlouvu 

s dopravci, zajišťujícími další dopravní obslužnost. Tím pádem městys Plaňany nezajišťuje 

linkovou dopravu nad rámec základní dopravní obslužnosti. 

V jeho regionu tuto dopravu zajišťuje DSO Pečecký region na základě smluvních vztahů 

s OAD Kolín. Starostové zastupující obce tohoto regionu se na svém zasedání dohodli, že 

se nepřipojí k připravovanému výběrovému řízení. Zastupitelstvo městyse Plaňany s tímto 

souhlasí  na  základě  spokojenosti  s  linkovou  dopravou  nad  rámec  základní  dopravní 

obslužnosti poskytovanou OAD Kolín. V rámci základní dopravní obslužnosti zastupitelstvo 

žádá Kraj,  aby zůstala zachována ve stejném rozsahu a dle stávajících platných jízdních 

řádů.  Tento stav je  pro městys a region vyhovující.  Zastupitelé pověřili  starostu ve výše 

uvedené věci v souladu s Usnesením č. 1/2012 zaslat zprávu Odboru dopravy Stř. Kraje.

Zastupitelstvo vzalo výzvu pro výběr dopravců na vědomí a souhlasilo se 

zněním textů k odpovědi Středočeskému kraji.

18. Odpověď na petici občanů - Středočeská doprava (příloha č. 19).

     Zastupitelé chápou zdůvodnění zrušení autobusových spojů v důsledku souběžnosti 

s drážní  osobní  dopravou. Do budoucna budou vyvíjet  tlak na odbor dopravy, aby došlo 
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v  drážní  dopravě  k  určitým  změnám  jako  např.  k  modernizaci  či  klimatizaci  vlaků, 

aby přestupní doba v Pečkách nepřekročila čas 9 minut (jak je tomu v případě spoje Plaňany 

– Pečky, odjezd v 6:51, který je souběžný se zrušeným autobusovým spojem linky č. 620960 

a čekací  doba na přípoj  je  22 minut)  a ceny byly  pro  cestující  přijatelné.  Úřad městyse 

Plaňany předložil k tomuto bodu přehled jízdních řádů, které doplní o jízdní řády o víkendech 

a přehled cenových tarifů. Tento přehled bude zveřejněn na webových stránkách městyse 

Plaňany. Zastupitelé pověřili starostu jednat s odborem dopravy Středočeského kraje ve věci 

výše uvedených připomínek a návrhů za účelem zlepšení dopravní obslužnosti. Zastupitel 

p. Vladimír Bartoš navrhl, zda by městys Plaňany nemohl vznést požadavek na České dráhy, 

aby  znovu obnovily  výběr  jízdného průvodčím.  Dle něho a dalších občanů,  zde dochází 

k úniku  tržeb ve  vlaku,  kde cestující  odbavuje  jen  strojvedoucí  a  v Plaňanech  jen  jedna 

pokladna. V další diskuzi zazněl návrh na vyřešení spoje, který by v sobotu umožnil návrat 

návštěvníků kulturních akcí z Prahy.

Zastupitelstvo vzalo odpověď na petici  na vědomí souhlasilo se zněním 

textů k odpovědi Středočeskému kraji.

20. Smlouva o smlouvě budoucí – zřízení věcného břemene mezi městysem 

Plaňany a p.Koubou (příloha č.20).

     Pan Freund informoval zastupitele o novém majiteli fary, kterým je p. Kouba a bude faru 

opravovat.  Pan  Kouba  bude  zřizovat  vodovodní  přípojku,  která  povede  přes  pozemek 

Městyse Plaňany. Po ukončení realizace stavby bude s panem Koubou sepsána smlouva 

o zřízení věcného břemene. Za tímto účelem bude prozatímně s panem Koubou sepsána 

smlouva o smlouvě budoucí. Zastupitelé hlasovali takto:

Hlasování: Pro - 9,  proti - 0,  zdržel se  - 0 
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21. Vyjádření k výzvě odboru dopravy Středočeského kraje k akci: Městys 

Plaňany II/329 obchvat (příloha č.21).

     Starosta informoval zastupitele o zaslané výzvě z odboru dopravy Středočeského kraje. 

Odbor  dopravy  požaduje  stanovisko  k  zajištění  dopravního  režimu  městyse  Plaňany. 

Starosta předložil a přečetl návrh na znění stanoviska, který zastupitelé po krátké diskuzi a 

doplnění schválili.  

Hlasování: Pro - 9,  proti - 0,  zdržel se  - 0 

22. Návrh usnesení (příloha č. 22)

     Slečna Bošinová přečetla návrh Usnesení č.1/2012. Zastupitelé znění Usnesení přijali:

Hlasování: Pro - 9,  proti - 0,  zdržel se  - 0 

Přílohy: 

1. Program

2. Rozpočet

3. Rozpočtové změny

4. Inventarizační zpráva

5. Dodatek č. 2 k Vyhlášce č. 3/2007

6. Volba přísedícího u Okresního soudu v Kolíně

7. Plán a náplň veřejnosprávních kontrol v roce 2012

8. Dodatek č. 5 k Vyhlášce č. 4/2007

9. Smlouva o dílo – Renáta Neprašová

10. Smlouva o dílo – Silnice Čáslav – Holding, a.s.

11. Komunitní plánování sociálních služeb

12. Smlouva o výpůjčce – Plaňanští zvoníci

13. Smlouva o půjčce – NO CČSH
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14. Cenová nabídka – Karel Sommer

15. Kupní smlouva - Multicar

16. Smlouva o zřízení věcného břemene – Eurovia Kamenolomy, a.s.

17. Stanovisko – Plaňany - Radimek

18. Nabídkové řízení – výběr dopravců

19. Odpověď na petici obyvatel městyse Plaňany

20. Smlouva o budoucí smlouvě zřízení věcného břemene - Kouba

21. Stanovisko – II/329 Plaňany, obchvat

22. Usnesení 

V Plaňanech dne 22.2.2012

Zapisovatelka jednání: Daniela Jandová, DiS.

Ověřovatelé zápisu : Ivan Vokřál, JUDr. Josef Hruška

Návrhová komise: Pavel Flieger, Mgr. Dana Bošinová

Starosta městyse Plaňany: Mgr. Martin Charvát
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